
令和７年 12月 19日

施設利用者の皆様

静岡県総合教育センター所長

使用料改定のお知らせ

平素より、当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、施設の使用料を改定することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１ 改定の背景について

施設の維持管理費や運営費用が増加している中、サービスを提供し続けるため、使用料を

再計算いたしました。

また、使用者負担の公平性を考慮し、改定を実施することとなりました。

２ 使用料の改定時期

令和８年４月１日申請分から改定

３ 使用料（１時間あたり）

４ 今後の運営について

改定後も、皆様に快適な施設を御提供できるよう努めてまいります。何卒御理解のほどお願

い申し上げます。

５ お問い合わせ先

御不明点や御質問がございましたら、下記までご連絡ください。

静 岡県総合教育センター

総務企画・ICT 推進班（原田）

電話番号 0537-24-9703

施設名 旧料金 (円) 新料金 (円) 増額 (円)

講堂 4,500 4,700 +200

大研修室 2,200 2,800 +600

研修室 1・2 800 1,600 +800

体育館 1,200 1,500 +300

テニスコート 400 700 +300

情報学習室 1,900 1,900 変更なし


